[image: image1.jpg]

Администрация Нефтеюганского района

КОМИССИЯ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НЕФТЕЮГАНСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ

	25.10.2022
	№
	8

г.Нефтеюганск

На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район (далее – комиссия), назначенной распоряжением администрации Нефтеюганского района от 08.10.2014 № 578-ра (в редакции от 15.08.2022 №452-ра):
	присутствовали:

	Бородкина

Оксана Владимировна

Жадан

Татьяна Николаевна
	- заместитель главы Нефтеюганского района, председатель комиссии;
- директор департамента имущественных отношений Нефтеюганского района, заместитель председателя комиссии.

	Члены комиссии:

	Котова

Татьяна Георгиевна
	- председатель Думы Нефтеюганского района;

	Шатиленя

Виктория Викторовна
	- заместитель председателя юридического комитета администрации Нефтеюганского района;

	Большакова

Ольга Николаевна
	- заместитель директора департамента имущественных отношений Нефтеюганского района;

	Хорошева

Анастасия Сергеевна
	- начальник отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района;

	Шаяхметова

Венера Мавлетзяновна
	- начальник отдела правовой и организационной работы департамента имущественных отношений Нефтеюганского района.

	отсутствовали:

	Кофанова

Ольга Александровна
Чернышова

Галина Николаевна
	- директор департамента финансов Нефтеюганского района;
- начальник отдела по учету и отчетности департамента имущественных отношений Нефтеюганского района.

Заседание комиссии считается правомочным, так как на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.
Повестка дня:
1. Избрание секретаря заседания комиссии.

2. Определение условий приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район: «Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Чеускино», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, село Чеускино, ул.Центральная, строение 31, в размере 100% уставного капитала общества».
Заслушав директора департамента имущественных отношений Нефтеюганского района Жадан Татьяну Николаевну:
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Думы Нефтеюганского района от 24.11.2021 № 692 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы», в связи с тем что аукцион по продаже имущества: «Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Чеускино», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, село Чеускино, ул.Центральная, строение 31, в размере 100% уставного капитала общества» назначенный на 17.10.2022 признан несостоявшимся ввиду отсутствия заявок (протокол от 13.10.2022 №6), продажа посредство публичного предложения назначенная на 15.11.2022 отменена (протокол от 24.10.2022 №7), предлагаю рассмотреть дальнейшую продажу имущества:

Характеристика имущества:

Общество с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие Чеускино», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, село Чеускино, ул.Центральная, строение 31, (ИНН 8619017830)

Размер доли в уставном капитале – 100%.

Размер уставного капитала – 99 569 641 рубль 38 копеек.

Численность работников – 56 человек.

Сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов – отсутствует.

Перечень видов основной продукции (работ, услуг) – согласно Форме №Р50007 (прилагается к информационному сообщению).

Адрес сайта в сети «Интернет», на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества –  http://www.admoil.ru/dio/dio-info.

Площадь земельных участков, находящихся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Чеускино» – 67 289 кв.м.

Недвижимое имущество, находящееся в собственности общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Чеускино»:

- Телятник, площадь 1002,1 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, д.31, корпус 6, кадастровый номер 86:08:0020601:522;

- Теплая стоянка для автомобилей, площадь 279,7 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, здание 31/1, кадастровый номер 86:20:0000000:8824;

- Ремонтно-механическая мастерская, площадь 556,7 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, здание 31/2, кадастровый номер 86:20:0000000:8825;

- Административный корпус, площадь 317,5 кв.м., ХМАО-Югры, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, здание 31, кадастровый номер 86:20:0000000:8823;

- Мясо - молочный комплекс, площадь 443,8 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, здание 31/4, кадастровый номер 86:20:0000000:8827;

- Склад кормов, площадь 566 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, д.31/3, кадастровый номер 86:08:0020601:440;

- Склад АРИ, площадь 610,7 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, здание 31/7, кадастровый номер 86:20:0000000:8826;

- Хлебопекарня, площадь 315,9 кв.м., ХМАО-Югра, Нефтеюганский район, с.Чеускино, ул.Центральная, д.4, кадастровый номер 86:08:0020601:708.

В соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости от 09.09.2022 №130.1, предоставленного ООО «Агентство оценки «Прайс-Информ», рыночная стоимость имущества составляет: 42 104 000 рублей 00 копеек.
Решение комиссии:

1. Избрать секретарем заседания комиссии начальника отдела приватизации и ведения реестра департамента имущественных отношений Нефтеюганского района Хорошеву Анастасию Сергеевну.

Результаты голосования: «ЗА» - 7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества муниципального образования Нефтеюганский район: «Доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие «Чеускино», Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, село Чеускино, ул.Центральная, строение 31, в размере 100% уставного капитала общества»:

Способ приватизации имущества – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения в электронной форме.

Оператор электронной площадки – ЗАО «Сбербанк-АСТ» в сети Интернет http://www.utp.sberbank-ast.ru/ (торговая секция «приватизация, аренда и продажа прав»).

Начальная  цена продажи имущества – 42 104 000 рублей 00 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе – 8 420 800 рублей 00 копеек, что составляет 20 % начальной цены.

Цена отсечения – 21 052 000 рублей 00 копеек.

Шаг понижения – 4 210 400 рублей 00 копеек.

Величина повышения («шаг аукциона») – 2 105 200 рублей 00 копеек.
Прием заявок на участие в продаже с прилагаемыми к ним документами - начать с 10.00 по местному времени (08.00 по московскому времени) 26.10.2022  и  закончить в 10.00  по местному времени (08.00 по московскому времени) 22.11.2022.
Заседание комиссии для определения участников продажи – 10.00 по местному времени (08.00 по московскому времени) 25.11.2022.

Продажу провести 29.11.2022 с 11.00 по местному времени (09.00 по московскому времени).

Результаты голосования: «ЗА» -7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

Информационное сообщение об итогах продажи по приватизации муниципального имущества и о проведении продажи посредством публичного предложения разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru ГИС ТОРГИ) и официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганский район (www.admoil.ru) и на сайте электронной площадки http://www.utp.sberbank-ast.ru/.

Информационное сообщение о проведении продажи посредством публичного предложения приложение 1 к настоящему протоколу.

Результаты голосования: «ЗА» - 7 чел, «ПРОТИВ» - 0 чел, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах.
	Председатель комиссии:

	Бородкина Оксана Владимировна

	Заместитель председателя

комиссии:

	Жадан Татьяна Николаевна

	Секретарь заседания комиссии:

	Хорошева Анастасия Сергеевна

	Присутствующие члены комиссии

	Котова Татьяна Георгиевна

	Шатиленя Виктория Викторовна

	Большакова Ольга Николаевна

	Шаяхметова Венера Мавлетзяновна

4